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Til skoleledere, kommunale vejledere og vejledere ved frie grundskoler  
   
   
 

Orientering vedrørende den politiske aftale om justering af opta-
gelsesreglerne til de gymnasiale uddannelser 

 
Regeringen og Venstre, Dansk Folkeparti, Radikale Venstre, Socialistisk 
Folkeparti, Det Konservative Folkeparti og Liberal Alliance indgik den 4. 
november 2019 politisk aftale om justering af optagelsesreglerne til de 
gymnasiale uddannelser.  
 
Aftalen omfatter følgende elementer:  

x Forlænget gyldighed af resultater fra 9. og 10. klasse. 
x Mulighed for at søge optagelse i begyndelsen af skoleåret.   
x Mulighed for betinget optag af ansøgere, der har været syge ved 

folkeskolens prøver. 
x Ændring af antallet af forsøg til optagelsesprøven. 
x Justering af, hvilken institution der afholder optagelsesprøve og -

samtale. 
x Justering af tidspunkterne for afholdelse af optagelsesprøven.  
x Mulighed for at bruge optagelsesprøven som optagegrundlag til 

erhvervsuddannelserne.  
x Smidiggørelse af krav til underskrift fra forældre. 

 
Der er primært tale om elementer, der skal sikre, at eleverne ikke kom-
mer i klemme i forbindelse med optagelsesprocessen. 
 
For uddybning af de forskellige elementer henvises til selve aftalen og 
nyhed på BUVM’s hjemmeside, der kan findes via nedenstående link:  
https://www.uvm.dk/aktuelt/nyheder/uvm/2019/nov/191104-
politisk-aftale-om-justeringer-af-optagelsesreglerne-til-de-gymnasiale-
uddannelser 
 
Implementeringen af den politiske aftale nødvendiggør ændringer i såvel 
lov om de gymnasiale uddannelser som i optagelsesbekendtgørelsen.  
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På nuværende tidspunkt er det forventningen, at der inden jul vil blive 
iværksat en ekstern høring over udkast til lov om ændring af lov om de 
gymnasiale uddannelser. Det forventes herefter, at lovforslaget vil blive 
fremsat for Folketinget i januar 2020, og at ændringerne vil kunne træde i 
kraft den 1. april 2020.  
 
Sideløbende hermed vil der efter en høringsproces blive ændret i opta-
gelsesbekendtgørelsens regler, der ligeledes forventes at kunne træde i 
kraft den 1. april 2020.      
 
Ændringerne af optagelsesreglerne gælder for ansøgningsprocessen til 
skoleåret 2020/21 og omfatter således de ansøgere, som søger en gym-
nasial uddannelse i foråret 2020.  
 
Med henblik på at forberede ansøgere og institutioner på de ændrede 
regler vil Styrelsen for Undervisning og Kvalitet og Styrelsen for It og 
Læring opdatere styrelsernes kommunikations- og vejledningsmateriale, 
så det tilpasses de forventede ændringer. Ligeledes vil der blive afholdt 
webinarer og informationsmøder om adgangskrav og optagelsesproces 
for de gymnasiale institutioner og de kommunale vejledere. I vil blive 
orienteret nærmere herom snarest.  
 
I vil dog allerede nu – indtil kommunikations- og vejledningsmaterialet er 
opdateret – kunne henholde jer til indholdet i den politiske aftale i jeres 
kommunikation med ansøgerne.  
 
 
 
Med venlig hilsen  
 
Jens Refslund Poulsen  
Kontorchef 
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